[image: C:\Users\Valentina.DESKTOP-LNTU580\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб с короной выр.png][image: HpvYDJ6WH45i7OuGx96mtP6MgCkX97EE22WiEfPt_yKnkjEyNJFKfMudhJpTQDDe34imZhPk]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

19.01.2026	 			        г. Симферополь		                   		  №56

ПРИКАЗ

О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ
для обучающихся  9-х классов  в 2025/2026 учебном году

 В соответствии с годовым планом работы управления образования администрации Симферопольского района, МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» на 2025/2026 учебный год с целью обеспечения объективности выставления отметок обучающимся  9-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести пробные экзамены для обучающихся 9-х  классов в формате ОГЭ  с 03.02. 2026 по 26.02.206  с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению ГИА с привлечением общественных наблюдателей:
по математике -03.02. 2026;
[bookmark: _GoBack]по русскому языку- 05.02.2026;
предметы по выбору (биология, обществознание, химия, физика, информатика, география, английский язык,  история) – с 05.02.по 26.02.2026 (расписание предметов по выбору  составляет школа).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить:
2.1. участие обучающихся 9-х классов в пробных экзаменах по русскому языку и математике;  участие обучающихся 9-х классов по обществознанию, биологии, химии, географии, физике, английскому языку, информатике, истории, планирующих  принять участие в ОГЭ -2026 по данным предметам;
2.2. организационное и технологическое сопровождение проведения пробных экзаменов в 9-хклассах в формате ОГЭ;
2.3. проведение пробных экзаменов средствами видеонаблюдения в режиме Офлайн;
2.4.тиражирование заданий пробных экзаменов;
2.5.проверку работ в течение трех рабочих дней;
2.6. сохранность проверенных работ и видеоматериалов для предоставления по запросу;
2.7. назначить организаторов в аудитории и вне аудитории;
2.8. направить точный список обучающихся-претендентов на аттестат особого образца 9-х классов на электронную почту petryshka58@mail.ru
                                                                                                                              до 01.02.2026;
2.9. направить списки обучающихся 9-х классов, планирующих принять участие в ОГЭ-2026 по обществознанию, биологии, химии, географии, физике, английскому языку, информатике, истории, методистам, курирующим предметы
до 01.02.2026;
2.10. в течении 3-х дней после проведения пробного экзамена по ссылке https://cloud.mail.ru/public/GdWK/dVgdqPnJV загрузить заархивированные названием общеобразовательного учреждения аналитические отчеты по каждому предмету в соответствующую папку и скан непроверенных работ обучающихся, претендующих на получение аттестата особого образца, по окончании проведения экзамена.
3. Утвердить список предметных комиссий по проверке экзаменационных работ обучающихся, претендующих на получение аттестата особого образца (приложение).
4. МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.):
4.1. составить тексты пробных экзаменационных работ по русскому языку, математике, по обществознанию, биологии, химии, географии, физике, английскому языку, информатике, истории  для 9-х  классов в формате ОГЭ;
                                                                                                                             до 01.02.2026;
4.2. организовать проверку пробных экзаменационных работ обучающихся, претендующих на получение аттестата особого образца, по русскому языку и математике,  обществознанию, биологии, химии, географии, физике , английскому языку, информатике, истории
                                                                                                                  февраль, 2026;
4.3. проанализировать результаты проверки и заслушать информацию на совещании руководителей общеобразовательных учреждений
                                                                                                                                март, 2026.
5. Ответственность  за  исполнение  данного   приказа  возложить  на Лаврушкину Р.Ф., заместителя директора МБОУ ДО «ЦДЮТ», на  методистов  МБОУ ДО «ЦДЮТ».
6. Контроль  выполнения   приказа   возложить  на   директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

 Начальник управления образования                                                                        С.В.Дмитрова

Приложение к приказу
  управления образования
от 19.01.2026 №56

Список предметных комиссий по проверке экзаменационных работ

	Русский язык   9-е классы

	ФИО
	МБОУ

	Кульчейко Е.В.
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Бондарчук А.В.
	МБОУ «Кубанская школа им.С.П.Королёва»

	Годлевская В.П.
	МБОУ «Добровская школа-гимназия им.Я.М.Слонимского»

	Мамбедалиева Э.М.
	МБОУ «Новосёловская школа»

	Польная О.П.
	МБОУ «Первомайская школа»

	Математика 9-е классы

	Юрченко И.Л.
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Иванова О.В.
	МБОУ «Молодежненская школа №2»

	Орехова Н.В.
	МБОУ «Винницкая школа»

	Белялова А.Р.
	МБОУ «Урожайновская  школа им. К.В. Варлыгина»

	Чернавцева Е.В.
	МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова»

	Зайкова О.П.
	МБОУ «Мирновская школа №1 им. Н.Н.Белова»

	Падерина Т.В.
	МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»

	Обществознание 9-е классы

	Шарипова У.И.
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Коротких М.П.
	МБОУ «Гвардейская школа №1»

	Никитина Н.В.
	МБОУ «Широковская школа»

	Любовицкий Г.Б.
	МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева»

	История-9-е классы

	Шарипова У.И.
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Артемьева А.А.
	МБОУ «Добровская школа-гимназия им. ЯЧ.М. Слонимского»

	Новокшонова Н.С.
	МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова»

	Аппазова Т.А.
	МБОУ «Денисовская школа»

	Биология 9-е классы

	Смирнова Н.Л.
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Амарандо А.А.
	МБОУ «Родниковская школа-гимназия»

	Голота М.Г.
	МБОУ « Мирновская школа № 1 им. Н.Н.Белова»

	Гоц Я.И.
	МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. Тарасюка И.С.»

	Кондратюк Е.А.
	МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3»

	Гетьман И.И.
	МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. Тарасюка И.С.»

	Перепелица И.В.
	МБОУ «Скворцовская школа»

	Алядинова З.Э.
	МБОУ «Кольчугинская школа № 2 с крымскотатарским языком обучения»

	Чоджан З.Х.
	МБОУ «Первомайская школа»

	Гусева Н.С.
	МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.»

	Химия 9-е классы

	Положай Н.Н.
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Акмоллаева Г.Д.
	МБОУ «Укромновская школа»

	Буханец О.И.
	МБОУ «Урожайновская школа им. К. В. Варлыгина»

	География 9-е классы

	Василевич О.С
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Тисняк М.Н.
	МБОУ «Широковская школа»

	Волык Н.А.
	МБОУ «Гвардейская школа № 1»

	Казакевич Н.И.
	МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2»

	Физика 9-е классы

	Ярошинская Е.А.
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Бомазюк Д.Н.
	МБОУ «Лицей Крымской весны»

	Черкасская К.В.
	МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.»

	Кеня А.В.
	МБОУ «Перевальненская школа им. Ф.И. Федоренко»

	Цатурова И.Н.
	МБОУ «Чистенская школа-гимназия имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича»

	Английский язык 9-е классы

	Юрченко О.А.
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Халилова А.И.
	МБОУ «Добровская школа – гимназия им. Я.М. Слонимского»

	Газиева М.Р.
	МБОУ «Широковская школа»

	Тропина О.Л.
	МБОУ «Родниковская школа-гимназия»

	Информатика 9-е классы

	Самуйлова Н. Р.
	методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Яковлева А.А.
	МБОУ «Кольчугинская школа № 2 с крымскотатарским языком обучения»

	Обищенко Л. Л.
	МБОУ «Николаевская школа»

image1.png

image2.jpeg